
 
1 

Z życia gminy Leśniowice 
 

Nr 10          7 - 13 marca 2014 r. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
6 - latki w szkołach 

 
 W dniu 7 marca 2014 r. w Szkole Podstawowej 
w Leśniowicach odbyło się spotkanie na temat 
przygotowania placówek oświatowych na przyjęcie 6-
latków do szkoły. 
 W spotkaniu udział w nim wzięli: Pani Monika 
Szlagowska p.o. Kierownika Kuratorium Oświaty 
w Lublinie Delegatury w Chełmie, Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy, Pani Agnieszka Raczyńska 
Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-
Samorządowego, dyrektorzy szkół podstawowych 
z terenu gminy Leśniowice, nauczyciele oraz rodzice 6-
latków. 
 Na początku spotkania Pani Małgorzata 
Romańczuk powitała zebranych gości i poprosiła 
o zabranie głosu Panią Monikę Szlagowską, która 
przedstawiła informację na temat wykorzystanych 
środków przez gminę na zadania związane z oświatą. 
Następnie poinformowała zebranych rodziców 
o możliwości korzystania z platformy dla rodziców 6-
latków na stronie internetowej, udostępnionej przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, na której można także 
pozyskać informację czy dana placówka jest 
przygotowana do przyjęcia dzieci 6-letnich.  
 Sprawdzić szkołę swojego dziecka można na 
stronie internetowej pod linkiem: 
http://www.men.gov.pl/index.php/aktualnosci2/828-
sprawdz-szkole-swojego-dziecka 
 Kierownik poinformowała także, że we wszystkich 
szkołach, które zostały skontrolowane przez Kuratorium 
Oświaty nauczyciele posiadali odpowiednie kwalifikacje 
i realizują podstawę programową przystosowaną dla 
uczniów 6-letnich w klasach pierwszych.  
 Na zakończenie spotkania Pani Monika 
Szlagowska poinformowała zebranych gości, że zostanie 
po spotkaniu i udzieli odpowiedzi na wszystkie pytania 
związane z 6-latkami w szkole.  
 

oprac. Justyna Oliwiak 
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Gminne Święto Kobiet 

 
 W dniu 8 marca 2014 r. w Szkole Podstawowej 
w Rakołupach odbyło się Gminne Święto Kobiet. 
Organizatorami uroczystości byli: Wójt Gminy 
Leśniowice oraz Samorządowy Ośrodek Kultury 
w Leśniowicach.  
 Impreza w roku bieżącym zgromadziła największą 
ilość przybyłych gości, wśród których znalazły się m.in. 
przewodniczące i przedstawicielki kół gospodyń 
wiejskich, panie działające w kole seniora, zespoły 
śpiewacze „Sielanki”, „Kumowianki” i „Rakołupianki”, 
panie sprawujące funkcje radnych, sołtysów, dyrektorki 
i nauczycielki szkół, twórczynie ludowe, przewodniczące 
Kół Gminnych oraz członkinie Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, pracownice Urzędu Gminy, przedstawicielki 
Banku Spółdzielczego w Leśniowicach oraz NZOZ 
w Leśniowicach, a także panie sponsorujące imprezy 
gminne. 
 Oprócz pań w uroczystości udział wzięli również 
zaproszeni panowie: Pan Arkadiusz Bratkowski Poseł do 
Parlamentu Europejskiego, Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice, Pan Czesław Michalczuk 
Prezes Zarządu Gminnego PSL w Leśniowicach, Pan 
Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy 
Leśniowice, Pan Stefan Prokop Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy, Pan Dariusz Olszak Dyrektor Publicznego 
Gimnazjum w Sielcu, Pan Wojciech Potocki Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Teresinie oraz Pan Mirosław 
Dolecki Zarządu Gminnego PSL w Leśniowicach. 
 Uroczystość rozpoczął Pan Wojciech Potocki, 
który powitał wszystkich przybyłych gości, a następnie 
poprosił o zabranie głosu Pana Wiesława Radzięciaka 
Wójta Gminy Leśniowice.  
 Wójt w swoim wystąpieniu podkreślił 
zaangażowanie i aktywność kobiet w życiu kulturalnym 
i społecznym Gminy Leśniowice oraz podsumował 
bardzo dobrą współpracę i wspólne osiągnięcia, głównie 
zespołów śpiewaczych i kół gospodyń wiejskich w 2013 
roku. Kończąc swoje wystąpienie Wójt złożył wszystkim 
Paniom najlepsze życzenia i wspólnie z obecnymi 
Panami wręczyli słodkie upominki i kwiaty wszystkim 
paniom.  
 Do życzeń dołączył się także Pan Poseł Arkadiusz 
Bratkowski, Pan Czesław Michalczuk Prezes Zarządu 
Gminnego PSL oraz Pan Stanisław Drogomirecki 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, którzy w tym 
szczególnym dniu życzyli Paniom wszelkiej pomyślności, 
szczęścia i miłości oraz uśmiechu na twarzy. 
 Kolejnym punktem programu była bogata część 
artystyczna, podczas której zaprezentowali się uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Sielcu pod kierunkiem Pani 
Ewy Stańkowskiej, dwie grupy taneczne działające przy  
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Szkole Podstawowej w Leśniowicach pod kierunkiem 
trenerki Pani Elizy Matczuk, Zespół „Sielanki” z Sielca, 
„Kumowianki” z Kumowa Majorackiego, „Rakołupianki” 
z Rakołup, Zespół Muzyczny z Leśniowic kierowany 
przez Pana Kornela Matczuka, Zespół „Folk Trio” 
z Wojsławic oraz debiutujący zespół wokalno – 
instrumentalny z Majdanu Leśniowskiego.  
 Przygotowanie tak uroczystego i wyjątkowego 
spotkania było również możliwe dzięki wsparciu 
finansowemu i rzeczowemu sponsorów, za co składamy 
serdeczne podziękowania: 

•Panu Franciszkowi Lubasiowi Prezesowi Banku 
Spółdzielczego w Leśniowicach, 

•Pani Annie Gajewskiej Prezesowi Spółdzielni 
Usług Rolniczych w Leśniowicach, 

•Państwu Elżbiecie i Jarosławowi Tarajko 
właścicielom Sklepu Spożywczo – 
Przemysłowego w Leśniowicach, 

•Państwu Rajmundzie i Zbigniewowi Popielickim 
właścicielom Sklepu Spożywczo – 
Przemysłowego  „REN-ZBIG” w Leśniowicach. 

  
 

oprac. Monika Durko 
 

 
Walne Zebrania Sprawozdawcze 
Ochotniczych Straży Pożarnych 

 
 W dniach 1, 2 i 8 marca 2014 r. zgodnie 
z zatwierdzonym harmonogramem odbyły się Walne 
Zebrania Sprawozdawcze Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie gminy, w których uczestniczyli 
Przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w osobach Pan Wiesław Radzięciak, Pan Waldemar 
Grudka, Pan Buk Ryszard, Pan Edward Szkałuba, Pan 
Krzysztof Kowalczuk, Pan Stefan Prokop oraz Pan 
Mirosław Kot. 
 Na zebraniach zarządy OSP przedstawiali 
sprawozdania z dotychczasowej działalności za rok 
2013, plany działania na bieżący rok, planowane 
inwestycje – remonty oraz zakup najpotrzebniejszego 
sprzętu pożarniczego. 
 

oprac. Edward Szkałuba 
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Narada sołtysów z powiatu 

chełmskiego 

 
 W dniu 11 marca 2014 r. w Starostwie 
Powiatowym w Chełmie odbyła się narada sołtysów 
z terenu powiatu chełmskiego ze starostą chełmskim, 
urzędnikami powiatu, przedstawicielami biura 
powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa oraz Zespołu Doradztwa Rolniczego 
w Chełmie. Podczas spotkania omówione zostały 
planowane inwestycje, scalenia, nowości i udogodnienia 
w załatwianiu spraw w Starostwie Powiatowym 
w Chełmie. Przekazane zostały także informacje 
o rozpoczynającej się kampanii dopłat bezpośrednich 
i nowych możliwościach na pozyskanie unijnych dotacji 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
W naradzie uczestniczył Wójt Gminy Leśniowice oraz 
sołtysi z terenu naszej gminy.  
 Po naradzie Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
zorganizował spotkanie okolicznościowe z okazji 
przypadającego na dzień 11 marca Dnia Sołtysa, 
podczas którego podziękował wszystkim naszym 
sołtysom za owocną współpracę i złożył życzenia 
z okazji ich święta. 
  

oprac. Monika Durko 
 
 
 

Narada kierownictwa urzędu 
 
 

 W dniu 12 marca 2014 r. odbyła się narada 
kierownictwa Urzędu Gminy Leśniowice. 
 Podczas narady rozpatrzone zostały 
sprawozdania za 2013 r.: Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Samorządowego Ośrodka Kultury oraz 
Gminnego Zakładu Komunalnego w Leśniowicach oraz 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.  
 Ponadto na posiedzeniu wypracowane zostały 
materiały na posiedzenia stałych komisji rady oraz pod 
XXVII obrady sesji VI kadencji Rady Gminy Leśniowice, 
przewidziane na dzień 27 marca 2014 r. 
 Omówione zostały również wnioski 
z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące 
dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu. 

   
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 


